OMEM138/2008
Внутренний номер:  331535
Varianta în limba de stat

Карточка документа

Республика Молдова

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ

ПРИКАЗ Nr. 138
от  09.12.2008

об утверждении регламентов
по законодательной метрологии

Опубликован : 29.05.2009 в Monitorul Oficial Nr. 97-98     статья № : 406

    ИЗМЕНЕНО
    ПМЭ225 от 31.12.13, МО72-77/28.03.14 ст.374
    ПМЭТ21 от 10.02.09, МО97-98/29.05.09 ст.407

    С  целью  обеспечения  единства,  законности  измерений  в  Республике  Молдова  и  во
исполнении  Закона  о  метрологии  №  647-XIII  от  17  ноября  1995  г.  с  изменениями  и
дополнениями,  утвержденными  Законом  №  222-XVI  от  25  октября  2007  г.,  и  „Плана
мероприятий по внедрению Закона № 222-XVI от 25 октября 2007 г. о внесении изменений и
дополнений в Закон о метрологии № 647-XIII от 17 ноября 1995 года” ПРИКАЗЫВАЮ:
    1.  Утвердить  регламенты  по  законодательной  метрологии  -  общие  регламенты  по
законодательной метрологии:
    –  RGML  16:2008  „Национальная  система  по  метрологии.  Утверждение  типа  средств
измерений” с введением от 1.01.2009 и
    – RGML 03:2008 „Национальная система  по метрологии. Фасовка  некоторых товаров в
зависимости от массы или объема” с введением от 1.01.2010.
    [Пкт.1 в редакции ПМЭТ21 от 10.02.09, МО97-98/29.05.09 ст.407]
    2. Отменить  с  1.01.2009 г.  действие  на  территории  Республики  Молдова  нормативного
документа  в  области  метрологии  SM  8-16:2005  „Национальная  система  по  метрологии.
Государственные  метрологические  испытания  и  утверждение  типа  средств  измерений”,
утвержденного  Постановлением  Национального  органа  по  метрологии  №  1728  -  ST  от
12.07.2005.
    3.  Национальному  институту  стандартизации  и  метрологии  обеспечить  издание  до
1.02.2009  г.  регламентов  по  законодательной  метрологии,  упомянутых  в  1-м  пункте,  с
опубликованием  соответствующей  информации  в  специальном  выпуске  «Buletin  de
standardizare».

    Первый зам. премьер-министра,
    Министр экономики и торговли                                          Игорь ДОДОН

    № 138. Кишинэу, 9 декабря 2008 г.

    Национальная  система  метрологии  aннулирована  согласно  ПМЭ225  от  31.12.13,
МО72-77/28.03.14 ст.374; в силу с 28.03.14